
14402 26 julio 1976         B. O. del E.—Núm. 178

Vengo en nombrar Secretario general Técnico del Ministerio 
de Educación y Ciencia a don Juan Luis Iglesias Prada.

Dado en Madrid a veintitrés de julio de mil novecientos se
tenta y seis:

JUAN CARLOS

El Ministro de Educación y Ciencia,
AURELIO MENENDEZ Y MENENDEZ

14314 REAL DECRETO 1760/1976, de 23 de julio, por el 
que se nombra Director general de Programación 
e Inversiones del Ministerio de Educación y Cien
cia a don Francisco Arance Sánchez.

A propuesta del Ministro de Educación y Ciencia y previa 
deliberación del Consejo de Ministros en su reunión del día 
veintitrés de julio de mil novecientos setenta y seis.

Vengo en nombrar a don Francisco Arance Sánchez Director 
general de Programación e Inversiones del Ministerio de Edu
cación y Ciencia.

Dado en Madrid a veintitrés de julio de mil novecientos se
tenta y seis.

JUAN CARLOS

El Ministro de Educación y Ciencia,
AURELIO MENENDEZ Y MENENDEZ

14315 REAL DECRETO 1761/1976. de 23 de julio, por el 
que se nombra Rector Magnífico de la Universidad 
Complutense de Madrid al excelentísimo señor don 
Angel Vian Ortuño.

De conformidad con lo que establece el artículo setenta y sie
te de la Ley catorce/mil novecientos setenta, de cuatro de agos
to, General de Educación y Financiamiento de la Reforma Edu
cativa; el primero del Decreto dos mil cincuenta y cinco/mil 
novecientos setenta y dos, de veintiuno de julio; cumplidos los 
trámites que exige el artículo treinta y tres de los Estatutos 
provisionales de la Universidad Complutense de Madrid, apro
bados por Decreto tres mil ochocientos cincuenta y siete/mil 
novecientos setenta, de treinta y uno de diciembre, a propuesta 
del Ministro de Educación y Ciencia y previa deliberación del 
Consejo de Ministros en su reunión del día veintitrés de julio 
de mil novecientos setenta y seis,

DISPONGO:

Nombrar Rector Magnífico de la Universidad Complutense 
de Madrid al excelentísimo señor don Angel Vian Ortuño, 
Catedrático numerario de la expresada Universidad.

Dado en Madrid a veintitrés de julio de mil novecientos se
tenta y seis.

JUAN CARLOS

El Ministro de Educación y Ciencia,
AURELIO MENENDEZ Y MENENDEZ

14316 RESOLUCION de la Junta de Construcciones, Ins
talaciones y Equipo Escolar por la que se nombran 
funcionarios de carrera de la Escala de Titulados de 
Escuelas Técnicas de Grado Medio a los opositores 
que han superado las pruebas selectivas convoca
das por Resolución de 21 de abril de 1975.

Ilmo. Sr.: Finalizada la oposición restringida para cubrir 
ocho plazas vacantes de la Escala de Titulados de Escuelas 
Técnicas de Grado Medio, convocada por Resolución de 21 de 
abril de 1975 («Boletín Oficial del Estado» del 29), de confor
midad con la propuesta del Tribunal calificador y una vez 
aportada por los interesados la documentación a que se refiere 
el artículo 11 del Decreto 1411/1968, de 27 de junio,

Esta Presidencia de la Junta de Construcciones, Instalacio
nes y Equipo Escolar ha resuelto:

1.º Prestar su conformidad al expediente de la expresada 
oposición, por cuanto se ha tramitado ajustándose a las bases 
de la convocatoria.

2.° Nombrar funcionarios de carrera de la Escala de Titu
lados de Escuelas Técnicas de Grado Medio a los opositores 
que han superado las pruebas selectivas y que a continuación 
se relacionan, previa aprobación del excelentísimo señor Mi
nistro de Educación y Ciencia, de conformidad con lo dis
puesto en el artículo 6.º, 5, c) del Decreto 2043/1971. de 23 de 
julio:

Número Registro 
de Personal Apellidos y nombre Fecha

de nacimiento

T27EC10A0003P González Ramos, Julián .............. 20-10-1927
T27EC10A0004P González Herrán, Alfredo .......... 13- 6-1936
T27EC10A0005P Vitón Barahona, Antonio .......... 13- 6-1921
T27EC10A0006P Muñoz Pagnas, Federico .......... 9- 2-1944
T27EC10A0007P González de Boda, Luis................ 21-10-1929
T27EC10A0008P Gómez - Mesa Fernández, Mi-

guel A............................................. 26- 1-1934
T27EC10A0009P Valdés Gómez, Francisco Javier. 9- 6-1926
T27EC10A0010P Vela Ardanaz, Francisco M......... 9-11-1928

Lo que Comunico a V. I. para su conocimiento y efectos. 
Dios guarde a V. I.
Madrid, 19 de julio de 1976.—El Presidente, José Alberto 

Blanco Losada.

Ilmo. Sr. Secretario general de la Junta de Construcciones, Ins
talaciones y Equipo Escolar.

14317 RESOLUCION de la Junta de Construcciones, Ins
talaciones y Equipo Escolar por la que se nom
bran funcionarios de carrera de la Escala de Ar
quitectos a los opositores que han superado las 
pruebas restringidas convocadas por Resolución de 
21 de abril de 1975.

Ilmo. Sr.: Finalizada la oposición restringida para cubrir doce 
plazas de la Escala de Arquitectos, convocada por Resolución 
de 21 de abril de 1975 («Boletín Oficial del Estado» del 29), de 
conformidad con la propuesta del Tribunal calificador y una 
vez aportada por los interesados la documentación a que se 
refiere el articulo 11 del Decreto 1411/1968, de 27 de junio,

Esta Presidencia de la Junta de Construcciones, Instalacio
nes y Equipo Escolar ha resuelto:

1.° Prestar su conformidad al expediente de la expresada 
oposición, por cuanto se ha tramitado ajustándose a las bases 
de la convocatoria.

2.° Nombrar funcionarios de carrera de la Escala de Ar
quitectos a los opositores que han superado las pruebas selec
tivas y que a continuación se relacionan, previa la aprobación 
del excelentísimo señor Ministro de Educación y Ciencia, de 
conformidad con lo dispuesto en el artículo 6.°, 5, c) del De
creto 2043/1971, de 23 de julio:

Número Registro 
de Personal Apellidos y nombre Fecha

de nacimiento

T27EC01A0004P
T27EC01A0005P
T27EC01A0006P
T27EC01A0007P
T27EC01A0008P
T27EC01A0009P
T27EC01A0010P

Echegaray Comba, Gonzalo ......
Armenteros Castro, Carlos ......
Oñate Gómez, Carmelo ...... . .

3- 2-1921
6- 4-1924

 21-7-1939
22-12-1925 
13-10-1923 
10-3-1921
9-9-1930

Gabriel López, Agustín de .......
Martín-Sonseca Alonso, Eduardo. 
Zas Aznar, Arturo ......................
Hualde Elorza, Alejandro ..........

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y efectos. 
Dios guarde a V. I.
Madrid, 19 de julio de 1976.—El Presidente, José Alberto 

Blanco Losada.

Ilmo. Sr. Secretario general de la Junta de Construcciones, Ins
talaciones y Equipo Escolar.

MINISTERIO DE LA VIVIENDA

14318 REAL DECRETO 1762/1976, de 23 de julio, por el que 
cesa como Delegado del Gobierno en la Comisión 
de Planeamiento y Coordinación del Area Metro
politana de Madrid don Rodrigo Baeza Seco.

A propuesta del Ministro de la Vivienda y previa delibera
ción del Consejo de Ministros en su reunión del día veintitrés 
de julio de mil novecientos setenta y seis,

Cesa como Delegado del Gobierno en la Comisión de Pla
neamiento y Coordinación del Area Metropolitana de Madrid


